
Lonicera hypoglauca

synonyma: Caprifolium hypoglaucum, Caprifolium mollissimum, Lonicera affinis var. hypoglauca, 
Lonicera affinis var. mollissima, Lonicera affinis var. pubescens, L. subsp. nudiflora, Lonicera
rubropunctata

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Čína, Japonsko

 Roste v Číně a Japonsku v podobě popínavého opadavého keře. Větve jsou v mládí spolu se
spodní stranou listů, centrálním horním žebrem a stopkami květů hustě žlutošedě ochlupené. Listy
jsou vejčité až vejčitě podlouhlé, dlouhé 3 - 10cm, široké 1,5 - 5cm, papírovité, na spodní straně
někdy moučnatě zelené, žlázky přisedlé až krátce žlutooranžově stopkaté, báze téměř zaoblená
nebo téměř srdčitá, konec špičatý a řapíky dlouhé 0,5 - 1,2cm. Kvete v párech nebo ve svazečcích
či hroznech na krátkých postranních větvích, stopky jsou kratší nebo i delší řapíků, listeny jsou
čárkovitě kopinaté, listence okrouhle vejčité nebo vejčité (i vejčitě kopinaté), zašpičatělé, kališní
trubka holá nebo někdy i ochlupená, kališní lístky 3úhle kopinaté, brvité, koruna bílá, někdy
načervenalá, později žlutá, velká 3,5 - 4cm, 2pyská, trubka delší než pysky, vnější strana přitiskle
ochlupená nebo holá, někdy žláznatá. Plody jsou ve zralosti černé, téměř kulaté, někdy ojíněné,
velké 7 - 8mm a obsahují černohnědá eliptická semena délky 4mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. hypoglauca/Caprifolium hypoglaucum/L. affinis var. hypoglauca/L. affinis var. pubescens/L.
rubropunctata - Čína, Japonsko; koruna na vnější straně přitiskle ochlupená, často žláznatá
- subsp. nudiflora - Čína; koruna na vnější straně holá, trubka přitiskle ochlupená bez žláz

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera hypoglauca
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_hypoglaucum
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_mollissimum
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_affinis_var._hypoglauca
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_affinis_var._mollissima
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_affinis_var._pubescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_hypoglauca_subsp._nudiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_rubropunctata
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_rubropunctata
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/

